
 49 

 

SEGNALAZIONI E RECLAMI                                    SENSORCIVICO 
 

 
 
 

 reclami 
suggerimenti 
e richieste segnalazioni 

di cui 
sensoRcivico 

totale 
anno  

2003 1 1 2  4 avvio progetto 

2004 17 50 113  180  

2005 8 73 104  185  

2006 1 60 102  163  

2007 2 54 51  107  

2008 1 22 42  65  

2009 0 21 59  80  

2010 0 30 36  66  

2011 1 14 51  66  

2012 2 25 33  60  

2013 5 41 48 42 94 sensoRcivico 

2014 6 81 58 80 145  

2015 4 34 65 57 103  

2016 0 77 42 84 119  

2017 4 97 63 129 164  

2018 36 38 163 237 237 

2019 55 27 194 276 276 

 
 

 
Dal 2018, le (rare) segnalazioni cartacee sono inserite in sensoRcivico dagli operatori 

 



 50 

RECLAMI RICHIESTE E SEGNALAZIONI

17

50

113

8

73

104

1

60

102

2

54

51

1

22

42

0

21

59

0

30

36

1

14

51

2

25

33

5

41

48

6

81

58

4

34

65

0

77

42

4

97

63

36

38

163

55

27

194

0 50 100 150 200 250

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni

reclami

suggerimenti e richieste

seglalazioni
2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

 
 
 
 
 


