



reclami	suggerimenti e richieste	segnalazioni	di cui sensoRcivico	totale anno	
2003	1	1	2	4	avvio progetto
2004	17	50	113	180	
2005	8	73	104	185	
2006	1	60	102	163	
2007	2	54	51	107	
2008	1	22	42	65	
2009	0	21	59	80	
2010	0	30	36	66	
2011	1	14	51	66	
2012	2	25	33	60	
2013	5	41	48	94	sensoRcivico
2014	6	81	58	80	145
2015	4	34	65	57	103
2016	0	77	42	84	119
2017	4	97	63	129	164
2018	36	38	163	237	237
2019	55	27	194	276	276

Dal 2018, le (rare) segnalazioni cartacee sono inserite in sensoRcivico dagli operatori

### RECLAMI RICHIESTE E SEGNALAZIONI

